
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 53 lì 18-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 29 del 11-03-2019

Oggetto: Servizio di conferimento e stoccaggio dei rifiuti ingombranti, codice CER
200307, per il periodo marzo  dicembre 2019: Impegno della spesa,
approvazione dello schema di convenzione ed affidamento del servizio. CIG:
Z5C27853AD

Il Responsabile

Premesso che:
il nostro comune gestisce direttamente il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo•
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati,
ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dell'ARO di Francavilla di Sicilia (ME);
l'appalto per detto servizio non prevede il servizio di stoccaggio  e di conferimento dei rifiuti•
ingombranti;
a tal fine, non avendo trovato sul sito https://www.acquistinretepa.it, Mercato Elettronico•
della P.A. - CONSIP, alcun operatore economico operante nella nostra zona che potesse
offrire un servizio simile a quello in oggetto, si è contattato la ditta Echo Beach s.r.l., con
sede legale in corso Umberto I n. 53 - 98035 Giardini Naxos (ME) c. f. e p. IVA
019956608332, che aveva espletato il servizio per il periodo ottobre – dicembre 2018, che
ha confermato di poter espletare il servizio agli stessi patti e condizioni, facendo pervenire
per le vie brevi uno schema di convenzione che si allega al presente atto;
tenendo conto delle quantità smaltite nell'ultimo trimestre 2018, l'importo del servizio dal•
marzo al dicembre 2019 ammonta a   € 4.500,00, oltre l'IVA del 10% di   € 450,00, per
complessivi   € 4.950,00, come da preventivo di spesa che si allega al presente atto;

Considerato che:
che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
il servizio;
che l'affidamento del servizio può essere effettuato con le modalità indicate dal punto a) del•
comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione:

del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502◦
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 e dai commi 130 e 912 dell'art. 1 della legge n.
145/2018;
dell'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della◦
legge n. 208/2015;
del comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;◦



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 53 lì 18-03-2019

che la spesa oggetto del presente atto è necessaria  per garantire il mantenimento del livello•
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnata a seguito della scadenza del
relativo contratto, così come previsto dal comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D. L.vo 267/2000
e s.m. e i.

Visti:

la Determina Sindacale n. 27 del 28/07/2017 di nomina di Responsabile Unico del•
Procedimento;

la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina di Responsabile dell'Area Tecnica•

il comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•
della legge n. 208/2015 e dal comma 130 dell’art. 1 della legge n. 145/2018;

l'art. 23-ter del D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•
208/2015;

il  D. L.vo n. 50/2016;;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

di impegnare la somma complessiva di  € 4.950,00 occorrente per il conferimento e2.
stoccaggio dei rifiuti ingombranti per il periodo marzo – dicembre 2019 al Capitolo 8110 –
Miss. 9 – Prog. 3 – Tit. 1, del redigendo Bilancio 3. 2019/2021 – Esercizio Finanziario
2019, ai sensi del comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D. L.vo 267/2000 e s.m. e i.;

di affidare alla ditta  Echo Beach s.r.l., con sede legale in corso Umberto I n. 53 - 980353.
Giardini Naxos (ME) c. f. e p. IVA 019956608332, con le modalità indicate dal punto a) del
comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, il servizio di
conferimento e stoccaggio dei rifiuti ingombranti per il periodo marzo – dicembre 2019,
come sopra in dettaglio specificato;

di approvare lo schema di convezione che si allega al presente atto per farne parte integrante4.
e sostanziale;

Di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;5.

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all’Ufficio di Segreteria per la6.
pubblicazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 53 lì 18-03-2019

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

all’art. 55, co. 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, co. 1, lett. I) della

legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91;
all’art. 4 co. 2 del regolamento per i controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n. 10 del 27/03/2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria sul

redigendo Bilancio  2019/2021:

€ 4.950,00 al cap. 8110  missione 9 programma 3 titolo 1 imp. 51 esercizio 2019.

Francavilla di Sicilia,  18.03.2019

Il Resp. dell’Area

Economico-Finanziaria-Tributaria

                                                                                                                             Dott. Domenico Donato


